АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОЛЮБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.07.2024 № 77 -п                                                                              с.Боголюбовка

О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации Боголюбовского сельского поселения от 01.04.2024 №30-п «О порядке предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат на производство молока, реализуемого заготовителям на территории Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района»
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий»,  руководствуясь Уставом Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, Администрация Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации Боголюбовского сельского
поселения от 01.04.2024 №30-п «О порядке предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат на производство молока, реализуемого заготовителям на территории Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района»
следующие изменения и дополнения:

1.1. Абзац 1 пункта 6 раздела II Порядка изложить в следующей редакции:

«- участниками отбора являются граждане, ведущие личное подсобное хозяйство на территории Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области.».
1.2. В пункте 8 раздела II Порядка исключить из перечня документов

«свидетельство о государственной регистрации».
1.3. Раздел II Порядка дополнить пунктом 12.1-12.2 следующего
содержания:

«12.1. Результатом использования субсидии, предоставляемой бюджету муниципального образования Омской области из областного бюджета является объем молока, сданного гражданами, ведущими ЛПХ, на промышленную переработку в литрах.
12.2. Обязательным условием предоставления субсидии, включаемым в Соглашение, является согласие получателя субсидии на осуществление администрацией проверок соблюдения порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии и на проверки органами муниципального финансового контроля соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Администрацией как получателем бюджетных средств проводятся проверки соблюдения условий и порядка предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии.

Органы муниципального финансового контроля проводят проверки в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
1.4. Раздел III. Порядка изложить в следующей редакции:
«17. Возврат субсидии осуществляется получателем субсидии в случаях выявления следующих нарушений:

а) выявления в результате проведения проверок фактов представления получателем субсидии недостоверных отчетов;

б) нарушения получателем субсидии условий их предоставления, выявленного по фактам проверок, проведенных Администрацией, органом муниципального финансового контроля;

в) не достижения получателем субсидии результата предоставления субсидии;
г) в случае неиспользования субсидии в отчетном финансовом году (за исключением субсидий, предоставленных в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателя субсидии, источником финансового обеспечения которых являются указанные субсидии).

18. В случае предоставления недостоверных сведений, а также нарушения получателями субсидий условий, установленных при их предоставлении, администрация сельского поселения в течение 5 рабочих дней со дня обнаружения указанных нарушений направляет получателям субсидий уведомление о возврате субсидий. Субсидии подлежат возврату в бюджет поселения в течение 30 календарных дней со дня получения уведомления о возврате субсидий.

В случае не достижения получателями субсидии результатов предоставления субсидии, Администрация в течение 10 рабочих дней со дня обнаружения указанных обстоятельств направляет получателям субсидии в форме электронного документа (подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью в соответствии с федеральным законодательством) или документа на бумажном носителе (по выбору получателя субсидии) уведомление о возврате субсидии (части субсидии).

19. В течение 30 календарных дней со дня получения уведомлений, предусмотренных пунктом 20 настоящего Порядка, субсидии подлежат возврату в бюджет поселения.

20. В случае нарушения получателем субсидии указанного срока возврата субсидии, установленного пунктом 18 настоящего Порядка, Администрация в течение 50 рабочих дней со дня истечения срока обращается за взысканием указанных средств в порядке, установленном федеральным законодательством.».
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене "Боголюбовский муниципальный вестник" и разместить на официальном сайте Боголюбовского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Боголюбовского сельского поселения                                В.В.Козловская